
UCHWAŁA NR 40/2021
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO z dnia 4 listopada 2021 r.
w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez 
prof. dr. hab. Jana M. Piskorskiego po zakończonym urlopie naukowym

Na podstawie § 79 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.j oraz § 69 ust. 4 Zarządzenia nr 190/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 15 września 2021 r. w sprawie nadania Regulaminu Pracy Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, co następuje:
§1Rada Naukowa Instytutu Historycznego w głosowaniu tajnym pozytywnie opiniuje sprawozdanie z osiągniętych przez prof. dr. hab. Jana M. Piskorskiego efektów naukowych po zakończonym urlopie naukowym.
§2Sprawozdanie z urlopu naukowego prof. dr. hab. Jana M. Piskorskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEWODNICZĄCY

Rady Naukotfgjfetrtjtij Historyczneę 
Uniwe/sytetu Szczecińskiego •

dr hab. Radosław Rrasz^ski^

§3



Jan M. Piskorski 
profesor w Instytucie Historycznym 
Uniwersytetu Szczecińskiego

Szczecin, dn. 17 października 2021 r.

SEKCJA DS. NAUKI
Instytut Historyczny

2 0. 10. 2021

WPŁYŃ ĘŁO

JM Rektor
Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński 
Uniwersytet Szczeciński

Magnificencjo,

zgodnie ze zobowiązaniem poprzedniego rektora informuję o pracach wykonanych podczas 
urlopu naukowego 1920/21.

Pozwolę sobie wymienić tylko dwie największe, książki zbierające mój dorobek w tematyce 
pomorskiej oraz migracyjno-transformacyjnej. Obie ukazują się jako ciąg dalszy moich pac 
wybranych. Obie zawierają obok tekstów starych lub przetłumaczonych rozprawy nowe. Obie 
liczą po kilkaset stron. Obie są recenzowane przez wiodących historyków polskich. Obie 
spełniają, z tego co mi wiadomo, wymogi „punktowe”. Pierwsza ukazała się pod koniec 2020 
r., druga trafi do wydawnictwa do końca października br. Ukaże się według zapewnień 
wydawcy do końca 2021.

1. Pomeranika, Warszawa: Bellona 2020.
2. Gorzka sól historii. Migracje i transformacje, Warszawa 2021 (w druku)

Z wyrazami szacunku

d/w
Pani Prof. Agnieszka Szudarek, dyrektorka Instytutu Historycznego



Dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US

Dyrektorka Instytutu Historycznego US

Szczecin, dn. 22 października 2021 r.

Opinia

W maju 2020 roku prof. dr hab. Jan M. Piskorski złożył podanie o urlop naukowy w roku 

akademickim 2020/2021, które zostało pozytywnie zaopiniowane przez dyrektora Instytutu 

Historycznego oraz Radę Naukową Instytutu Historycznego.

Prof. Jan. M. Piskorski ubiegając się o urlop naukowy wskazał, iż zamierza wykorzystać go 
przede wszystkim na dokończenie badań i napisanie oraz przygotowanie do druku trzeciego 
tomu serii swoich prac wybranych. Według zapowiedzi tom miał być poświęcony migracjom, 

recenzowany i wydany w wydawnictwie Bellona znajdującym się na ministerialnej liście 

wydawnictw punktowanych. Prof. Jan M. Piskorski zrealizował swoje naukowe plany i złożył 

do druku zapowiadaną monografię, która do końca bieżącego roku ma ukazać się drukiem pt.: 
„Migracje. Słona sól ziemi”. W pierwszych miesiącach roku 2020 ukazał się również w 

wydawnictwie Bellona zapowiadany drugi tom wyżej wspomnianej serii pt.: „Pomeranika”.

Instyti
Uniwerś/

dr hab. Agi


